LSEVIER

Novus 247

Programmvorschau
2. Quartal 2024

Medizin - Medizinstudium - Komplementdre

und Integrative Medizin - Pflege - Altenpflege -
Gesundheitsfachberufe - VeterinGrmedizin

www.elsevier.de




Inhalt Medizin

Internistische Therapie

INHALT T Subskriptions-Preis
20242025 + E-Book € 14, Preisersparnis

MEAIZIN .« e et e e e e e 3 Internistische Weihrauch, M. R. / Rasche, K.

o ) Therapie 25. Aufl. 2024. Ca. 1.316 S., 20 farb. Abb., 281 Tab., geb.
Medizinstudium ... 9 2024 -2025 P ISBN 978-3-437-21072-3
. . . Subskriptionspreis bis 3 Monate nach Erscheinen € [D] 90,— / € [A] 92,60

Komplementdre und Integrative Medizin .................... 10 - Danach € [D] 104~ / € [A] 107

Pflege, Altenpflege ... 14 Erscheint: 04/2024

Gesundheitsfachberufe ... 19 Zielgruppe: WBA und FA Innere Medizin, Allgemeinmedizin
STO: Monografie Fachbuch

Werbemittel und Aktionen ......... ... ... it 26

Autoren-/Titelverzeichnis ....................... ... 30 || | || |||| |” Jetzt inkl. E-Book
9 1783437"210723

Gehen Sie auf Nummer sicher!

Das Standardwerk fiir die internistische Therapie liefert Ihnen brandaktuelle ,State-of-the-Art-Therapie-
empfehlungen* fur alle bekannten internistischen Krankheitsbilder sowie Erkrankungen benachbarter
Fachgebiete. Dafiir sorgt das renommierte Autorenteam.

Bei Fragen zu englischen Biichern oder Buchempfehlungen wenden Sie sich

bitte an Ihren Ansprechpartner*innen im Verlag. Internistische Therapie bietet Ihnen unmittelbar anwendbare Therapieempfehlungen, abgestimmt mit
e den nationalen und internationalen Leitlinien.
Sie beziehen unsere englischen Titel direkt von Elsevier UK? Dann infor- Neu in der 25., komplett iiberarbeiteten und aktualisierten Auflage

mieren Sie sich bei Ihrem Verlagsansprechpartner Gber die Moglichkeiten,
die Biicher direkt tiber unser Lager in den Niederlanden zu beziehen. Damit
vermeiden Sie aufwendige ImportformalitGten fur den Bezug aus UK.

= Die neue Auflage inkl. E-Book, so dass Sie auch von unterwegs jederzeit und tiberall auf die Inhalte
zugreifen kénnen

= Diagnose und Therapie der Venenthrombose

= Therapie bei Herzinsuffizienz, (pulmonal-)arterieller Hypertonie, Langzeittherapie des Asthmas,
chronischer Gastritis, chronischer Hepatitis
Die ndchsten Novus-Erscheinungstermine*: ® Neu im Kapitel COPD: GOLD-Leitlinien
Novus 248 — 3. Quartal 2024: ab 25.5.2024 ® Neue Medikamente wie Bulevirtide zur Therapie der chronischen Hepatitis D, HIF-Stabilisator

zur Therapie der renalen Andmie
Novus 249 — 4. Quartal 2024: ab 23.8.2024

ez - I Quetiel 2025 el TR 22025 ® Auswirkung von Nierenfunktionsstérungen auf die Antikoagulanziendosierung bei venésen
*Anderungen vorbehalten Thromboembolien (VTE) bzw. Vorhofflimmern (VHF)

= Antiphospholipid-Syndrom "

= Aktualisierung infektiologisch relevanter Inhalte, z.B. SARS-CoV 19 und Affenpocken

Bei Preisangaben und Erscheinungsterminen sind Anderung und Irrtum
nicht ausgeschlossen. €-Preise inkl. MwSt. Bei Online-Produkten, CD-ROMs
und DVDs sind die genannten Preise vom Verlag empfohlene Ladenpreise
inkl. MwSt. Lieferung erfolgt zuzuiglich Versandkostenpauschale.

Lieferungen in die Schweiz werden auf Basis des angegebenen
€ [D]-Ladenpreises berechnet.

Stand Mdrz 2024.
Angebot freibleibend, Irrtiimer und Preisdnderungen vorbehalten.




Medizin

Klinikleitfaden-
Labordiagnostik

9 ”783437”210945“

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Innere Medizin/Allgemein-
medizin/Pddiatrie/Labor-
medizin

STO: Klinikleitfaden
Medizin

Therapie-Handbuch
Onkologie und
Hamatologie

783437”210112H

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Innere Medizin, Allgemein-
medizin, WBA Onkologie
und Hamatologie

STO: Therapie-Handbuch

9

Klinikleitfaden Labordiagnostik

Niederau, C. / Bhm, B. O. (Hrsg.)

8. Aufl. 2024. Ca. 784 S., 43 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21094-5 Ca. € [D] 56,—/ € [A] 57,60

Alles iiber Labordiagnostik

Eine gelungene Kombination aus praktisch anwendbarer Information und not-
wendigem wissenschaftlichen Hintergrundwissen: Uber 400 Laborparameter
aus der klinischen Chemie, Mikrobiologie, Immunologie und Transfusionsme-
dizin, jeweils mit Indikation, Angabe des Untersuchungsmaterials, Bestim-
mungsmethode, Referenzbereich und Bewertung. Diagnosestrategien, teils
mit ausfuhrlicher Stufendiagnostik, leiten Sie zum sinnvollen Vorgehen in der
Praxis an. Storungen und Besonderheiten, die zu falschen (zu hohen/zu nied-
rigen) Werten fuhren kénnen, werden besonders hervorgehoben. Zur groben
Orientierung sind die Methoden in drei Kostenkategorien eingeteilt.

Neu in der 8., komplett iiberarbeiteten und aktualisierten Auflage:
= Komplette Uberarbeitung des Kapitels ,Transfusionsmedizin“
u Affenpocken

= Digitalisierung

= Nomenklatur und Kodiersysteme

= Gendiagnostik mit Indikationen

L]

Beschreibung der Verfahren und Bewertung der Ergebnisse sowie
Beschreibung der Herstellung von Blutprodukten

Therapie-Handbuch Onkologie und Hdmatologie

Serve, H. [ Zurmeyer, D. (Hrsg.)
2. Aufl. 2024. Ca. 528 S., 124 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-21011-2  Ca. € [D] 54,— / € [A] 55,60

Das Therapie-Handbuch Onkologie informiert Sie Gbersichtlich und kompri-
miert tiber alle praxisrelevanten Therapieformen und Behandlungsstrategien,
die Sie kennen sollten.

= Praktische, pragnante Handlungsanweisungen fir den Arzt in der Praxis
Evidenzbasierte Empfehlungsgrade
Ubersichtliche Algorithmen und Tabellen zur Therapie

Didaktisch einprdgsame Aufbereitung der Inhalte, in der die wichtigsten
Fakten komprimiert wiedergegeben werden

= Verstdndliche Darstellung organbezogener und fachtubergreifender
Therapieansdtze

Neu in der 2. Auflage:
= Neues, zusdtzliches Kapitel Sport- und Bewegungstherapie
= Alle Inhalte aktualisiert

Komplementire
Onkologie

‘783437

Bereits erschienen
Zielgruppe: FA Allge-
meinmedizin, Innere
Medizin, Intern. Onkologie
Hamatologie, Gyndkol.
Onkologie, Urologie,
Gastroenterologie u.v.m.
STO: Monografie
Fachbuch

1

9 ‘ 50760

Patientenratgeber
Erginzende Mafinahmen
und Wirksi in
Krebsbehandlung

9 H783437“150869H

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: Krebs-
patient*innen und
deren Angehérige
STO: Sachbuch

Medizin

Komplementdre Onkologie

Hibner, ].
2024. Ca. 232 S., kt.
ISBN 978-3-437-15076-0 Ca. € [D] 39,—/ € [A] 40,10
Informieren Sie sich tiber die ganze Bandbreite dessen, was zusdtzlich und be-
gleitend unternommen werden kann, um die Nebenwirkungen onkologischer
Therapien in den Griff zu bekommen. Damit sind Sie fir die Fragen Ihrer Pati-
ent*innen bestens geriistet und kénnen kompetent und zuverldssig antworten
und beraten.
® Besonderheiten, die bei komplementéren Methoden zu beachten sind
® Ein Ampelsystem zeigt Ihnen auf einen Blick die Evidenzlage und damit
Empfehlung oder Warnung
® Korperliche Aktivitdt, Erndhrung und holistische Methoden,
wie z.B. Akupunktur, Homé&opathie, TCM
= 73 Substanzen von Aloe vera bis Zink

Alle Kapitel sind klar und einheitlich strukturiert: Vorkommen, Wirkstoffe und
Anwendungsgebiete, Wirkmechanismen aus prdklinischen Daten, Klinische
Studiendaten, Wechselwirkungen mit der Tumortherapie, Nebenwirkungen,
Dosierung, Kontraindikationen und Warnhinweise, Bewertung und Empfehlun-
gen fur die Praxis, Literatur.

Patientenratgeber Ergdnzende Maflnahmen
und Wirkstoffe in der Krebsbehandlung

Hibner, ].

2024. Ca. 304 S., 150 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-15086-9 Ca. € [D] 22,-/€ [A] 22,70

Informieren Sie sich tiber wissenschaftlich basierte Wirkstoffe und Behand-
lungsmethoden, die Sie ergdnzend zur Schulmedizin bei einer Krebstherapie
anwenden kénnen.

Knapp 120 natirliche Substanzen — von A(loe) bis Z(itrusflavonoide) — werden
im Uberblick dargestellt, nach klinisch-wissenschaftlichen Erkenntnissen beur-
teilt und mit klaren, verstandlichen Empfehlungen versehen: Was taugen diese
Wirkstoffe wirklich? Wann und in welcher Form lassen sie sich am effektivsten
einsetzen? Wovon sollten Sie besser die Finger lassen?

Sie erhalten Tipps, wie Sie Nebenwirkungen, wie Ubelkeit und Erbrechen oder
Durchfall, mit sanften und natiirlichen Mitteln am besten in den Griff bekom-
men kénnen und welche zusdtzlichen Medikamente von den Krankenkassen
erstattet werden.



Medizin

*-wawfna

Wrmd Wiatr T g (i)

Praxishandbuch
Chronomedizin

9 ”783437“21 0549“

Erscheint: 04/2024
Zielgruppe: Fachdrzte
Innere Medizin, Allgemein-
medizin, Psychiatrie,
psychosomat. Medizin,
Psychotherapie,
Schlafmediziner

STO: Monografie Fachbuch

Bewegungstherapie
bei Adipositas und
metabalischem Syndrom

9 ”783437“230264”

Erscheint: 04/2024
Zielgruppe: Arztxinnen mit
Zusatzbezeichnung Sport-
medizin, -wissenschaftler,
Physiotherapeut*innen in
Vorsorge- u. Rehaeinrich-
tungen, FA Allgemein-
medizin, Innere Medizin
STO: Monografie Fachbuch

Praxishandbuch Chronomedizin
Gesundheit und biologische Rhythmen
Wiater, A. / Roenneberg, T. (Hrsg.)

2024.160 S., 31 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-21054-9  Ca. € [D] 39,—/ € [A] 40,10

Informieren Sie sich wissenschaftlich fundiert und praxisnah tber die
Zusammenhdnge von biologischen Rhythmen und Gesundheit.

Das Buch bietet Ihnen:

" Kenntnisse tiber die biologischen Rhythmen unseres Organismus

= Empfehlungen praventiver Maflnahmen zur Férderung der circadianen
Gesundheit bei Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen

Wissen uber die Bedeutung der Chronomedizin fiir die Therapie von
Schlaf-Wach-Stérungen und den Stellenwert der Chronomedizin fiir
personalisierte Behandlungen hdufig auftretender Erkrankungen

= Online abrufbar erhalten Sie:

Empfehlungen fiir einen intakten Schlaf-Wach-Rhythmus bei Erwachsenen /
Tipps fir einen erholsamen Kinderschlaf / Muster eines Schlafprotokolls

Bewegungstherapie bei Adipositas
und metabolischem Syndrom

Hasenberg, T. / Hilberg, T. (Hrsg.)

2024. Ca. 128 S., 140 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-23026-4 € [D] 40,— / € [A] 41,20

Das Buch liefert Ihnen umfassendes theoretisches und praktisches Wissen.
Im theoretischen Teil erfahren Sie:

= alles tber Pathologie, Klassifikation und Folgeerkrankungen
Behandlungskonzepte bei Adipositas

Wirkmechanismen von kérperlicher Bewegung

Aufbau und Inhalt zielgruppenspezifischer Trainingsprogramme

Herausforderungen, red flags und Risikomanagement

Der praktische Teil stellt Ihnen die verschiedenen Ubungen eindrucksvoll
in Wort und Bild vor.

Sie erfahren, worauf Sie achten missen und was hdufige Fehler in der
unterstiitzenden Adipositastherapie sind.

Neuropsychologie

9 H783437| 2’I1850H

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Neurologie und Nerven-
heilkunde, klinische
Psychologen, Sprach-
therapeut*innen

STO: Monografie Fachbuch

Praxishandbuch
Somatik und Psyche

783437"214424

9

Erscheint: 04/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Psychiatrie und Psycho-
therapie, FA und WBA fiir
Psychosomatik und Psycho-
therapie, Psychologische
Psychotherapeut*innen,
Heilpraktiker*innen fir
Psychotherapie

STO: Monografie Fachbuch

Medizin

Neuropsychologie

Goldenberg, G. / Randerath, J.

6. Aufl. 2024. Ca. 360 S., 120 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21185-0 Ca. € [D] 56,— / € [A] 57,60

Das Buch bietet Ihnen einen hervorragenden Uberblick tiber die

klinische Neuropsychologie und ist ideal fiir Ausbildung und Praxis.

= Sdmtliche durch Hirnldsionen verursachte neuropsychologische Stérungen

® Hintergrinde und Funktionsprinzipien mit Ableitung fur Diagnostik und
Therapie

" Hervorragendes didaktisches Konzept — in jedem Kapitel: neuropsycho-
logisches Modell der normalen Funktion, neuroanatomische Zusammen-
hdnge, Beschreibung der Stérungen, Riickschlisse auf die Alltagsrelevanz,
Therapiemoglichkeiten, einprdgsame Kasuistiken

Neu in der 6. Auflage:

® Neue Themen: Funktionelle retrograde Amnesien, Neues zu Aphasien,
Therapie von Apraxien, Awareness und digitale Entwicklung und
Gamifikation anhand eines Beispiels

® Neueste wissenschaftlichen Erkenntnisse eingearbeitet und Literatur
auf den neuesten Stand gebracht

Praxishandbuch Somatik und Psyche
Wissen Uber somatische Erkrankungen fir alle,
die in Psychiatrie und Psychotherapie tdtig sind

Hasan, A.

2024. Ca. 588 S., 161 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21442-4 Ca. € [D] 52,—/ € [A] 53,50

Alles, was Sie als Psychiater*in und Psychotherapeut*in tiber somatische
Erkrankungen wissen miissen

Um Erkrankungen richtig behandeln zu kénnen, ist es wichtig, deren Ursa-
chen zu kennen. So kénnen Antriebslosigkeit und Miidigkeit durchaus auf eine
Schilddriisenerkrankung, eine Tumorerkrankung oder eine Eisenstoffwechsel-
stérung zurlickzufithren sein und missen in diesen Fdllen nicht mit Antidepres-
siva oder Psychotherapie behandelt werden.

Das Buch beantwortet Ihnen wichtige somatische Fragen, die Sie als Psychia-
ter*in und Therapeut*in stets im Hinterkopf behalten sollten, um Ihre Patien-
tinnen und Patienten addquat zu therapieren.

Anhand von Praxisbeispielen werden kurz und prégnant neben hdufigen auch

seltene Erkrankungen dargestellt, die nicht psychisch, sondern organisch
bedingt sind.

Ferner werden Komorbiditdten sowie Interaktionen von somatischen und
psychischen Erkrankungen aufgezeigt.

Sie werden dafir sensibilisiert, somatische Folgen von psychischen
Erkrankungen zu erkennen und diesen bereits im Vorfeld vorzubeugen.



Medizin

Kinder zuhause
psychiatrisch behandeln

9 “?83437”210242“

Erscheint: 04/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Kinder- und Jugend-
psychiatrie, Psychol. Psy-
chotherapeuten,
Pflegefachpersonen auf
psych. Stationen, Kinder-
krankenpfleger*innen
STO: Monografie
Fachbuch

Lo TR T e —.

Leitlinien Kinder-
und Jugendmedizin

9 H783437H21 1 393H

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: Padiater,
Fachdrzte, die auch Kinder
behandeln

STO: Keine

Praxishandbuch Kinder zuhause psychiatrisch behandeln

Stationsdquivalente Behandlung (StdB) in der

Kinder- und Jugendpsychiatrie anhand von 21 Fdllen

Illy, D.

2024.272S., 20 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-21024-2 € [D] 37—/ €[A] 38,10

Die Stationsdquivalente Behandlung (StdB) ist eine gute und giinstige
Alternative zur stationdren Therapie.

Informieren Sie sich tiber die Indikationen, die gesetzlichen Grundlagen,
die psychotherapeutischen Methoden und ihre Anwendung.

Anhand von anschaulichen Fallbeispielen bei mehr als 20 Krankheitsbildern
(z.B. ADHS, Depressionen, Essstérungen,) wird die praktische Umsetzung
beschrieben.

Bei der StdB arbeiten mobile, drztlich geleitete multiprofessionelle Behand-
lungsteams eng zusammen. Sie ist auch dadurch sehr erfolgreich, da das
hausliche Umfeld (Eltern und Geschwister) mit einbezogen wird.

Ergdnzungslieferung Loseblattwerke

Leitlinien Kinder- und Jugendmedizin Lfg. 50

50. Lfg. 2024. Ca. 200 S., Loseblattwerk

ISBN 978-3-437-21139-3  Ca. € [D] 58,— / € [A] 59,750

Mit der 50. Lieferung werden u.a. folgende Beitrdge aktualisiert:

= Bildgebende Diagnostik bei Hamaturie, Harntraktdilatation,
Bewegungsstérungen, Atemwegserkrankungen, Wachstums-
stérungen, Kopfschmerzen, Bauchschmerzen, Erbrechen

" Hereditdre Sphdrozytose

= Schddel-Hirn-Trauma

Kursskript Histologie

8
S
§
=
& 3
&
e
&
&
e
&
&
S
&
a

9 H783437”41 2622”

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im
vorklinischen Abschnitt
STO: Kurzlehrbuch

Medizinstudium

Kursskript Histologie
Ein Wegweiser durch die mikroskopische Anatomie

Faftbender, R.

2. Aufl. 2024. Ca. 280 S., 370 farb. Abb., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-41262-2  Ca. € [D] 25,— / € [A] 25,70

Dieses Skript bietet dir praktische, leicht verstandliche und sofort nachvoll-
ziehbare Erkldrungen zu den gdngigen Prdparaten des histologischen Mikros-
kopierkurses von der Gewebe- bis zur Organlehre.

Mit Hilfe des Skripts direkt neben dem Mikroskop ist es dir problemlos méglich,
ein Prdparat richtig zu erkennen und dir gleichzeitig einzuprdgen, welche charak-
teristischen Strukturen dabei helfen, dieses Praparat korrekt zuzuordnen.

Eine anschauliche und ausfiihrliche Differenzialdiagnose fir Artefakte sorgt
dafiir, dass du versehentliche kiinstliche Strukturen in Préparaten sicher
identifizierst und nicht mehr mit ,echten* Zellstrukturen verwechselst.

Neu in der 2. Auflage:

¥ Ein echtes Plus: 16 Lernkarten am Ende des Buches zum Heraustrennen.
Das Wichtigste zum Thema kurz und knapp auf einer Seite anschaulich
dargestellt




Komplementdre und Integrative Medizin

Blickdiagnostik
fiir Heilpraktikerinnen
und Heilpraktiker

9 ‘783437 587368”

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe:
Heilpraktiker*innen in
Ausbildung und Praxis
STO: KIM Lehrbuch

Manipulation
peripherer Nerven

783437

9 550034

Erscheint: 04/2024
Zielgruppe:
Osteopath*innen in
Ausbildung und Praxis
STO: KIM Fachbuch

10

Blickdiagnostik fiir Heilpraktikerinnen und Heilpraktiker
Mit 370 Fotos vom Befund zur Diagnose

Délcker, D.

2. Aufl. 2024. Ca. 248 S., 385 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-58736-8  Ca. € [D] 52,— / € [A] 53,50

Die Blickdiagnostik ist wichtiger Bestandteil der amtsdrztlichen miindlichen
Priifung, bei der Fotos von sichtbaren pathologischen Phdnomenen vorgelegt
werden. Hier sowie in der spateren tdaglichen Arbeit missen Sie in der Lage
sein, Blickbefunde detailliert zu beschreiben und mithilfe von differenzial-
diagnostischen Uberlegungen zu einer Verdachtsdiagnose zu kommen.

Die 2. Auflage ist stark tiberarbeitet, deutlich umfangreicher und noch

praxisndher:

" Erweiterung um 12 Krankheitsbilder auf gesamt 140

= Mebhr als 370 klinische Farbaufnahmen der Krankheitsbilder und der dazu
gehorenden Differenzialdiagnosen

= Strukturierter Aufbau: Bildbeschreibung, Verdachtsdiagnose,
Differenzialdiagnosen, anamnesische Fragen zur Sicherung der Diagnose,
Untersuchungsbefund, Krankheitsbild

Blickdiagnostik fiir Heilpraktikerinnen und Heilpraktiker, 2. A. ist der
deutlich erweiterte Nachfolger von Priifungstraining Blickdiagnostik
fiir Heilpraktiker. Der Schwerpunkt liegt auf der Praxistatigkeit.

Manipulation Peripherer Nerven

Barral, J. P. / Croibier, A.

2. Aufl. 2024. 360 S., 280 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-55003-4 € [D] 75, / € [A] 77,10

Informieren Sie sich tiber alles Wichtige zu Stérungen von Plexus und Nerven,
die Dysfunktionen verursachen kénnen. Dabei wird praxisnah und detailliert
auf anatomische, physiologische und pathologische Aspekte eingegangen.
Untersuchungs- und Behandlungstechniken werden Ihnen Schritt fir Schritt
erkldrt und mit zahlreichen Fotos und Zeichnungen verdeutlicht.

Aus dem Inhalt:
Anatomie und Physiologie des peripheren Nervensystems
Mechanisch funktionelle Stérungen peripherer Nerven

|
L]
" Funktionelle Pathologie peripherer Nerven
® Manipulationsprinzipien

= Kontraindikationen

= Behandlung und Untersuchung von Plexus cervicalis, Plexus brachialis,

Plexus lumbalis, Plexus sacralis sowie den jeweiligen Asten

Die neue, 2. Auflage wurde textlich komplett tiberarbeitet und aktualisiert
sowie mit neuen Fotos und Zeichnungen ergdnzt. Es wurden Tabellen mit der
internationalen Nomenklatur fiir die anatomischen Begriffe hinzugefugt, und
ein neues Kapitel widmet sich dem Pudendusnerv, dessen Manipulation bei
allen Schmerzen und Dysfunktionen im Beckenbereich relevant ist.

Atlas
Osteopathische
Techniken

‘783437“550256”

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe:
Osteopath*innen in
Ausbildung und Praxis
STO: KIM Fachbuch

9 ‘

Lehrbuch
Osteopathische
Medizin

‘783437“550898

9 ’

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe:
Osteopat*innen in
Ausbildung und Praxis
STO: KIM Lehrbuch

Komplementdre und Integrative Medizin

Atlas Osteopathische Techniken
450 osteopathische Techniken in Wort und Bild

Nicholas, A. S. / Nicholas, E. A.

4. Aufl. 2024. Ca. 672 S., 1.704 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-55025-6  Ca. € [D] 179,— / € [A] 184,10

450 osteopathische Techniken in einem Buch! Sie alle werden Schritt fur Schritt
anhand zahlreicher Fotos erklért. Wo fiir das Versténdnis erforderlich, werden
die Manipulationen am Skelettmodell nachvollzogen und wo nétig die anato-
mischen Beziehungen (Muskelverlauf, Triggerpunkte) aufgezeigt.

Mit dem Buch erhalten Sie Zugang zur englischsprachigen Begleit-Website mit
250 Videos zu Behandlungs- und Untersuchungstechniken sowie anatomischen
Demonstrationen. Insgesamt Gber 13 Stunden Laufzeit, die Ihnen zusdtzlich
helfen, die osteopathischen Techniken zu lernen und anzuwenden.

Neu in der 4. Auflage:

® Das neue 19. Kapitel ,Klinische Integration osteopathischer Manipulations-
techniken (OMT)“ gibt einen Uberblick tiber osteopathische Prinzipien,
somatische Dysfunktion im Zusammenhang mit der Bestimmung der ange-
messenen Anwendung der OMT bei hdufigen klinischen Prdsentationen.
Uber 20 klinische Diagnosen werden in einem osteopathischen Behandlungs-
protokoll dargelegt, das sowohl von Allgemeinmedizinern als auch anderen
Fachdrzten verwendet werden kann.

Lehrbuch Osteopathische Medizin — Studienausgabe

Mayer, ]. / Standen, C.

2024. Studienausgabe der Auflage 2017.

888 S., 497 farb. Abb., 120 farb. Tab., kt.

ISBN 978-3-437-55089-8 € [D] 99,—/ € [A] 101,80

Die Darstellung der wissenschaftlichen Grundlagen zeigt deutlich, wie sehr die
Osteopathie auf der Grundlage auch schulmedizinisch gesicherter Erkenntnisse
beruht.

Das Kernstiick bilden mehr als 40 Kapitel zu therapeutischen Strategien in der
osteopathischen Praxis.

Es werden Strategien nach Kérperregionen behandelt sowie nach Spezial-
disziplinen wie Osteopathie in der Padiatrie, Geriatrie, Psychologie, Schmerz-
therapie, Neurologie, Rheumatologie oder Sportmedizin.

Das Besondere: In den klinischen Kapiteln wird die osteopathische Therapie in
der Gesamtheit dargestellt, in der sie auch zur Anwendung kommt, also ohne
kiinstliche Trennung von parietaler, viszeraler und kraniosakraler Behandlung.
Dabei wird zundchst das Krankheitsbild aus schulmedizinischer Sicht darge-
stellt und dann die osteopathische Sicht und Behandlung aufgezeigt.

11



Komplementdre und Integrative Medizin Komplementdre und Integrative Medizin

Praxis der chinesischen Medizin
Krankheiten behandeln mit Akupunktur
und chinesischen Arzneimitteln

Craniomandibuldre Dysfunktion

Craniomandibulire Interdisziplindre Diagnose- und Behandlungsstrategien
Dysfunktion

Giowanni Maciocia

Praxis der
chinesischen Medizin

Ridder, P.
5. Aufl. 2024. Ca. 328 S., 343 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-58634-7 Ca. € [D] 85,—/ € [A] 87,40

Maciocia, G.

3. Aufl. 2024. Ca. 1216 S., 535 farb. Abb., geb.
Sie erfahren, wie das craniomandibulére System (CMS) den Kérper beeinflusst ISBN 978-3-437-58472-5 € [D] 169,~/ € [A] 173,80
und umgekehrt — und welche Folgen das fiir den Patienten hat (z.B. Kopf-
schmerzen, Miidigkeit, Lumbalgien). Dargestellt werden die 5 diagnostischen
Sdulen, die den hdufigsten Ursachen craniomandibuldrer Beschwerden ent-

sprechen (arthrogene, myogene, ossdre, neurogene und dentogene Ursachen).

Erscheint: 04/2024
Zielgruppe: Arzt*innen und Heilpraktiker*innen mit Schwerpunkt TCM
STO: KIM Fachbuch

783437"584725

= Zusammenhdnge zwischen Kaumuskulatur/Kauapparat und Stérungen des
Haltungsapparats, der inneren Organe und des Hormonsystems werden
deutlich

= Konkrete Therapievorschldge helfen Ihnen bei der optimalen Behandlung
des Patienten — alleine oder in Zusammenarbeit mit Kollegen anderer

783437

586347

Erscheint: 05/2024 Beschrieben wird die Anwendung der TCM fiir mehr als 50 Krankheiten.

Zielgruppe: Fachrichtunaen Zahlreiche Fallstudien vertiefen das Wissen. Einprdgsame Grafiken, Tabellen und Abbildungen erleichtern
Osteopath*innen in 9 . . .

Ihnen den Zugang zu Diagnostik und Therapie.
Ausbildung und Praxis, Neu in der 5. Auflage: B
Physiotherapeut*innen, o ) ge: ) ) Jedes Kapitel enthdlt: Atiologie und Pathologie / Differenzialdiagnose in der TCM / Ausgewdhlte Behand-
Arzt*innen Chirotherapie, F':mebe'jGrbe'tete bzw. erweiterte U”terk_f]p'td: Sc.hleudertrau.ma.und lungen mit Akupunktur und Kréutern — jeweils mit Erlduterungen / Zusammenfassung der westlichen
Manuelle Medizin, die Auswirkungen auf den Menschen, Gehdrsturz, die extrem wichtige Differenzialdiagnose / Diskussion iiber Prognose und Prévention / Uberpriifung der modernen chinesi-
Zahnérzt*innen suboccipitale Region mit dem gesamten neuronalen Netzwerk, autochthone schen Literatur.
STO: KIM Fachbuch Riickenmuskeln sowie Zahnmedizin und Psyche.

Neu in der 3. Auflage

= Sexualitdat in der chinesischen Medizin“, ,Kombination von Arzneimittelmedizin und Akupunktur®,
4Erérterung des Dreierwdrmers*

Zungengalerie

60 Punkte — 60 Krankheiten
Die wichtigsten Akupunkturpunkte fiir Ihren Therapieerfolg

Aktualisierung der westlichen Differenzialdiagnosen

B »Red Flags*“ in der westlichen Medizin
60 Punkte —

&0 Krankheiten Klinische Studien erstmals Gbersetzt

Yuan, H.
5. Aufl.2024. 352 S., 99 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-55044-7 Ca. € [D] 55,/ € [A] 56,60

Therapieprinzipien von Akupunktur und Arzneimitteltherapie in Ubersichtskésten

Alphabetische Sortierung der Krankheitsbilder
Informieren Sie sich tiber bewdhrte Akupunktur-Punktkombinationen fiir
die 60 hdufigsten Krankheitsbilder. Mit diesem Buch erhalten Sie auch einen
schnellen Zugang zur Theorie der TCM. Sie lernen westliche Patient*innen
mit den Augen eines chinesischen Arztes zu sehen und zu behandeln.

= Schneller Einstieg in die Akupunkturpraxis und TCM

= Alle am hdufigsten eingesetzten Punkte und Punktkombinationen

® Praxisrelevante Stichtechniken

Praktisch anwendbares Akupunkturwissen in Kombination mit den besten
Punktkombinationen machen es Thnen leicht, Ihre Patient*innen schnell,
9 7834377550447 sicher und effizient zu therapieren.

Erscheint: 04/2024 Die neue, 5. Auflage wurde griindlich iberarbeitet und aktualisiert.
Zielgruppe: Arzt*innen und

Heilpraktiker*innen, die

sich auf TCM/Akupunktur

spezialisiert haben

STO: KIM Fachbuch

12 13



Pflege

o

Arbeitsbuch
Anatornie und Physiclogie

9 ”?83437“2

50842

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe:
Pflege-Auszubildende
STO: Pflege Lehrbuch

eimittellehre

783437

251177

9

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe:
Pflege-Auszubildende
STO: Pflege Lehrbuch

14

Arbeitsbuch Anatomie und Physiologie
fur Pflege- und andere Gesundheitsfachberufe
Briihlmann-Jecklin, E.

17. Aufl. 2024. Ca. 424 S., 183 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-25084-2 Ca. € [D] 39,— / € [A] 41,10

Anatomie und Physiologie leicht gemacht! Bereits (iber 500.000-mal ist dieses

bewdhrte Kurzlehrbuch verkauft worden. Erica Jecklin, Lehrerin fiir Pflegebe-

rufe, erkldrt Ihnen verstdndlich die Grundlagen der Anatomie und Physiologie

—genau so, wie sie fiir das Verstdndnis der Gesundheits- und Krankenpflege

und der Krankheitslehre notwendig sind:

= Didaktischer klarer Aufbau und zusdtzliche Lernhilfen fur beste Lernerfolge

= Klare Gliederung und tibersichtliches Layout

= Anschauliche Abbildungen und Schemata mit erkldrenden Texten zum
besseren Verstdndnis der anatomischen Zusammenhdnge

= Wiederholungsfragen nach jedem Kapitel zum Uberpriifen der gelernten
Inhalte

Neu in der 17., aktualisierten Auflage:

= Unterkapitel zu COVID-19/SARS-Cov-2

" Begriffserlduterungen zu Mikroorganismen

= Erweiterung der Makroskopie des Kehlkopfes

WEISSE REIHE Arzneimittellehre

13. Aufl. 2024. Ca. 272 S., 55 Abb. kt.

ISBN 978-3-437-25117-7  Ca. € [D] 24,~ / € [A] 24,70

Arzneimittellehre behandelt kompakt sdmtliche Inhalte zu Medikamenten,
deren Wirkung und Nebenwirkung und Verabreichungsformen.

Abbildungen und Tabellen unterstiitzen den Text und machen auch komplizierte
Zusammenhdnge leicht verstdndlich.

Die praxisorientierte Gliederung ermdglicht Ihnen eine schnelle Orientierung
und liefert genau das benétigte Wissen.

Pflegehinweise stellen Beziige zur Praxis her und vermitteln Ihnen das
notwendige Hintergrundwissen zur optimalen Versorgung Ihrer Patienten.

Dazu: Wiederholung des Prifungsstoffes mit Fragen am Ende eines jeden
Kapitels. Am Ende des Buches veranschaulichen drei Fallsituationen den
Lernstoff.

Die neue, 13. Auflage wurde komplett Gberarbeitet.

Pflegewissen

Wunden

’783437”250576”

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe:
Pflege-Auszubildende
sowie examinierte
Pflegefachpersonen
STO: Pflege-Fachbuch

9 ‘

Lernkarten

erationstechnische

9 H783437 45

9108

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe: Auszubildende
OTA (Operationstechnische
Assistenz)

STO: Pflege Fachbuch

Pflege

Pflegewissen Wunden

Keller, C. / Radatz, A.

3. Auflage 2024. Ca. 232 S., 57 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-25057-6  Ca. € [D] 18,— / € [A] 18,50

PflegeWissen Wunden bietet IThnen differenziertes theoretisches und prak-
tisches Wissen fiir die effiziente Wundbehandlung. Fundierte Fakten und
praktische Tipps unterstiitzen Sie bei der téglichen Arbeit in Krankenhdusern,
stationdren Einrichtungen und in der hduslichen Pflege.

Sie erfahren alles Wichtige z. B. zu Definitionen und Einteilung von Wunden,
Wundheilung und Wundheilungsstérungen, Wundbeurteilung und Wunddo-
kumentation, Wundauflagen und weitere Produkte zur Wundbehandlung,
phasengerechte Behandlung von Wunden, begleitende Mainahmen bei der
Wundbehandlung sowie die rechtliche Situation bei der Wundbehandlung.

Neu in der 3. Auflage:

Wunden am Tracheo- und Enterostoma
Hautschddigung durch klebende Verbandmittel
Chirurgische Infektionen

EDV-gestiitzte Wunddokumentation
Technisches und osmotisches Débridement

Weitere Praxistipps, z. B. Thema Remonstration

Lernkarten Operationstechnische Assistenz
Mdiller, D.

2024. 215 Lernkarten, 14 farb. Abb., im Schuber

ISBN 978-3-437-45910-8 Ca. € [D] 36,—/ € [A] 37,10

Uberpriifen Sie Ihr OTA-Wissen mit den Lernkarten. Diese Lernkarten machen
Ihnen den Wissenscheck besonders leicht.

® Frage-Antwort-Modus

® Zusatzliche Erldguterungen

= Grafiken zum Beschriften

Die Lernkarten begleiten Sie wdhrend der drei Ausbildungsjahre — parallel zum

Lehrbuch Operationstechnische Assistenz — und helfen Ihnen, sich gezielt auf
die Priifung vorzubereiten.

Die ideale Ergdnzung
zu den Lernkarten OTA

ISBN 978-3-437-45900-9 ISBN 978-3-437-26695-9

15



Checklisten
psychische
Erkrankungen

9 ‘783437’ 250491

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe: Auszubildende
an psych. Lehrkranken-
hdusern, Pflegefach
personen in Weiterbildung
und auf psych. Stationen
STO: Pflege Fachbuch

16

Checklisten psychische Erkrankungen

Fur Pflege- und Gesundheitsfachberufe

Wolf, E. / Spitzer, P.

2. Aufl. 2024. 220 S., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-25049-1 Ca. € [D] 34, / € [A] 35,

Das Buch unterstiitzt Sie dabei, das schwierige Feld der psychischen Erkran-
kungen zu meistern. Es bietet einzigartig die Verknipfung der wichtigsten
Krankheitsbilder mit der entsprechenden Pflegeplanung und liefert Ihnen
damit genau das Wissen fiir Prifung und Praxis, das Pflegefachpersonen
brauchen. Denn beim Thema ,,psychische Erkrankungen“ geht das Wenigste
nach Schema F.

Neu in der 2. Auflage:

= Wissen anwenden: 10 Fallbeispiele mit Lésungsvorschldgen

= NANDA- und POP-Pflegediagnosen mit Angabe der Codes
(NANDA: North American Nursing Diagnosis Association /
POP: Praxisorientierte Pflegediagnostik)

9 “783437 25047?“

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: Pflegende,

die in der Dialyse arbeiten,
Dialyseeinrichtungen
STO: Pflege Fachbuch

Methoden von A bis Z

‘783437”2501 56“

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: Lehrende/
Dozierende und Praxis-
anleitende in der Pflege-
ausbildung

STO: Pflege Fachbuch

9 ‘

Pflege

Taschenwissen Pflege Dialyse

Servos, W. / Haack, S.
2024. Ca. 88 S., 20 farb. Abb., Spiralbindung
ISBN 978-3-437-25047-7 Ca. € [D] 19~/ € [A] 19,60

Taschenwissen Dialyse bietet IThnen tbersichtliche Informationen — schnell zur
Hand, kompakt geschrieben und somit bestens fiir die Kitteltasche geeignet.

Sie erhalten klare, gut nachvollziehbare Handlungsempfehlungen, die Sie bei

Threr taglichen Arbeit unterstiitzen.

Aus dem Inhalt:

= Verfahren zur Blutreinigung

Laborparameter

Medizinische Komplikationen vor, wahrend und nach der Dialyse

Erndhrungsempfehlungen

Methoden von A bis Z
Fur Lehre und Praxis an Pflege- und Gesundheitsschulen

Drude, C. (Hrsg.)

2. Aufl. 2024. Ca. 200 S., 30 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-25015-6  Ca. € [D] 40,— / € [A] 41,20

Als Nachschlagewerk und zur Inspiration finden Lehrende und Praxisanleitende
in diesem Buch eine Fiille an unterschiedlichen Unterrichtsmethoden, wichtigen
Tipps und Tricks, zugeordnet nach Kompetenzbereichen und Einsatzmoglich-
keiten.

Unabhdngig davon, welche Art des Unterrichtens Ihnen liegt, welche Lernziele
Sie verfolgen und welche Kompetenzen Sie ansprechen méchten - Sie finden
die passende Methode.

= Ubersichtliche Anordnung von A - Z

® Prdzise und detaillierte Beschreibung

® Tipps und Tricks aus der Praxis.

Neu in der 2. Auflage:

® Wichtiges zum digitalen Unterrichten mit all seinen Facetten
sowie Hinweise fiir den Einsatz in der Praxisanleitung

17



Altenpflege

Richtig mit Strukturmodell und SIS® arbeiten

Borgiel, U. M.
2. Aufl. 2024. 264 S., 75 farb. Abb., Spiralbindung
ISBN 978-3-437-25104-7  Ca. € [D] 35,~ / € [A] 36,~

Mit diesem Buch gelingt Ihnen diese wichtige Aufgabe.

9 ‘783437‘

Erscheint: 06/2024
Zielgruppe: Examinierte
Altenpfleger*innen,
Pflegefachpersonen in
Altenpflegeeinrichtungen,

geprift werden.

Neu in der 2. Auflage
= Expertenstandard Mundgesundheit

Pflege-Auszubildende = Vollstdndig tberprift in Hinblick auf Aktualisierungen in der Pflege

STO: Pflege Fachbuch

18

Mafinahmenplanung und Dokumentation in der Pflege

Taschenwissen Rettungsdienst

Planen Sie perfekt! Pflegeplanung — nicht zu viel und nicht zu wenig.

Ob Sie umstellen miissen und bisher ABEDL gewohnt sind oder von Anfang an

lernen, mit dem Strukturmodell die Pflegeplanung inklusive der Mafinahmen

individuell fur einen Bewohner/Patienten zu verfassen, es wird Ihnen leicht
fallen, die Zusammenhdnge richtig zu verstehen und direkt in die Praxis

L I

251047

Das Buch ist auch geeignet, falls Sie in der Pflegeausbildung sind und zum
ersten Mal in der stationdren Langzeitpflege Ihren Einsatz machen oder dort

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe: Auszubildende
Notfallsanitdter=in,
Notfall- und Rettungssani-
tdter*innen, Notdrzt*innen
STO: Rettungsdienst

EKG fiir Rettungsdienst

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe: Auszubildende
Notfallsanitdter, Rettungs-
sanitater, Praktiker*innen
im Rettungsdienst, Lehr-
krafte und Dozierende
STO: Rettungsdienst

Fachberufe

Taschenwissen Rettungsdienst Reanimation

Fromm, A.
2024. Ca. 84 S., 40 farb. Abb., Spiralbindung
ISBN 978-3-437-48225-0  Ca. € [D] 20,— / € [A] 20,60
Kurz, knapp und kompakt — auf einen Blick! Dieser Taschenwissen-Band liefert
Ihnen aktuelles Wissen zum Thema Reanimation mit Einbindung aktueller
Leitlinien (u.a. GRC).
Aus dem Inhalt:
= Reanimation bei Erwachsenen, Kindern und Neugeborenen
= kardiologische Strategien fiir die Notfallmedizin
(ACS, Herzrhythmusstoérungen)

= Reanimation bei Personen mit Vorerkrankungen und in besonderen
Situationen, z.B. Anaphylaxie, Asthma und COPD, Reanimation bei
Schwangeren

EKG fiir den Rettungsdienst und Notfallmedizin

Lowe, F. [ Jahn, M. / Praetz, M.

2. Aufl. 2024. Ca. 312 S., 230 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-48223-6  Ca. € [D] 37—/ € [A] 38,10

Interpretation von pathologischen EKGs und zum Erkennen der hdufigsten
Krankheitsbilder und Rhythmusstérungen.

Das Buch ist Schritt fur Schritt vom Einfachen zum Komplexen aufgebaut
und deshalb fiir alle Ausbildungsstufen im Rettungsdienst geeignet. Lernziele
am Beginn jedes Kapitels erkldren Ihnen, was warum gelernt werden soll.
Am Kapitelende sorgen Zusammenfassungen und Wiederholungsfragen,

die jeweils in ,,Basic* und ,,Advanced*“ unterteilt sind, fur die Vertiefung des
Gelernten.

Praxistipps, zahlreiche Abbildungen und EKG-Beispiele stellen den Bezug zur
Praxis her und bereiten Sie auf den néchsten Einsatz vor. Zahlreiche Ubungs-
falle mit ausfiihrlich kommentierten Lésungen veranschaulichen die Inhalte
und sind ideal zum Uben.

Praktisch: die herausnehmbare EKG-Karte — ideal zum Mitnehmen beim
Einsatz oder zum Uben.

Neu in der 2. Auflage:

" Neue EKG-Fallszenarien

" EKG-Neuzeichnungen, Austausch von Abbildungen
= Aktualisierung aller Inhalte

19



Fachberufe

Notfallsanitdter Heute

.y : e Luxem, ]. / Runggaldier, K. / Karutz, H. / Flake, F. (Hrsg.)
Notfallsanititer 8. Aufl. 2024. Ca. 1.592 S., 970 farb. Abb., geb. + E-Book
ISBN 978-3-437-46212-2 Ca. € [D] 100,—/ € [A] 102,80

Erscheint: 05/2024

Zielgruppe: Notfallsanitdter-Auszubildende,
Rettungsdienst-Praktiker, Rettungswachen
STO: Rettungsdienst Lehrbuch

9 ’7 7“462122H

8343
Notfallsanitdter Heute — das Standardlehrwerk fiir die Ausbildung zum Notfallsanitdter und das
Nachschlagewerk Nummer 1 fuir die Rettungsdienstpraxis.

Jetzt inkl. E-Book

® 10 Themenbereiche in Anlehnung an die Ausbildungs- und Priifungsverordnung geben
eine klare Struktur beim Lehren und Lernen

Fallbeispiele/Szenarios am Kapitelanfang erleichtern den Einstieg ins Thema
Stichpunktartige Inhaltsiibersichten bieten einen Einblick in jedes Kapitel
Fragensammlungen am Ende jedes Kapitels unterstiitzen beim Lernen und Wiederholen
»Im Fokus“-Kdsten fassen die wichtigsten Inhalte zusammen

Mit Fotos, Zeichnungen, modernen Grafiken, Kdsten und Tabellen wird der Inhalt anschaulich
aufbereitet

Zusdatzlich online abrufbar:

120 Arbeitsbldtter + Losungen — komplett aktualisiert

13 spannende Fallbeispiele

Lehrplansynopsen — erweitert und aktualisiert

Sechs Powerpoint-Prdsentationen zu ausgewdhlten Kapiteln

Mindestens 20 Animationen zu Anatomie, Physiologie, Krankheitsbildern, Techniken und Skills

Die komplette verwendete Literatur

Notfallsanitdter Heute — die neue Auflage inkl. E-Book, so dass Sie auch von unterwegs jederzeit
und tberall auf die Inhalte zugreifen kénnen.

Neu in der 8. Auflage

= Intensive Uberarbeitung der Kapitel Diagnostik und Untersuchung / Atemwegsmanagement /
Maschinelle Beatmung / Traumatologische Notfdlle

= Aktualisierung basierend auf neuen Leitlinien, Gutachten und Rickmeldungen
" Austausch vieler Fotos und neue Zeichnungen
= Aktualisierung aller Algorithmen

20

Fachberufe

@ WERH
ROLOGISCHE Uip UROLOGISCHE WoTFKe s g

2 Do Gl dy
ey e 5t s wd Bt dpancy

0 T Indeitions Koy Vi, ¢

b dicin Bt g e eyt

Lsnang (i | ooy ':'-'lh' Wl";;l'::“
Il . sach Kbk e T

PRAXISTIPp

E—
——— . i B

ottalon Er
v dor
T & vty e, .
B doe Wimadsiyny x
e i s s R ——
= Meabran o Pz e sernipr T P —
uu':.... a0 vy, dopeg ¢ T 4[4, Ly

b deves et e ettty

Bhe 72 dismnicoadon :
aden Substanses, Vohuneriterlag,
Fliorgeiifis jn b sntgnnd deg basg it
ks Tt il it e 0 08 303y Bt e B e e vty
Lt Wasner iy e Bt i des Maschine ricks gorinet
ST vk, v i sy e

Sparit e Cira
e Schealet i oy

o i K i ;
e

TRERMISTHE WOTFALLE T T —

gl £ 347, gy e ermaan
_\' r

=,

W

b 42,17 TS

hwrblad
e dan Papnarul einam Dt
- dsrachom Ml muss et i Perner
eI L e e At o Strarm, & Pope R P s bt
und dm %
Gt o
s

s Barbrea don Putbwgtam 1o 25
.

ounruu- o
Sareng bt el

v
- cusemtrscle s LR SKhahaRiatsiInd

ek graseni s
» rgeeshen s pdrng s
\)\' "'"“.':,—.T.::v«:‘r--""'*"“"“‘""‘"""'"WM r:
. " dondem ¥ I

ity o Wanghering ST L e

-  dusch ¥ .-
e . dun e pument o 5
— 1 el e Prbcusen
g, dat i s B T e s e

o, Val o et [
Blpdng

O e

P ]

42.6.2 Selbstschulz wod Therapse iRty
¥ ¥ it st 2 dem Seflaschus 368 BUEEL
e opreter

un

21



Fachberufe

Fachberufe

@ REANIMATION UND PERIARREST-SITUATIONEN

TACHYKARDIE

* Bewtedany mak ABCDE Kuntapt
Smsmntodigabe wann 3p0, « S und v Zugang

* Monitoing: ERG, MIBR, 5501, 12 Xamal EKG fcerney

# Brwariibe Uriachon priden o thet agiees [0 8.
ElvkzrolytitBrngen. Hypevelimie o Grund fir

A Sduars

Zuichan bir Labansgelshe?
1. Schack

2 Myskardiale ehimin

Kardiervarsion, bin L Variuchs
34 | o Bl wrsche Patiortes Sed oder
Narkise iy

v sicht e=Tolgrwh

INSTABIL
= Rimiadsrom 300 rmg by b e 1520 min, or

UMREGELMASSIS

Algorithmen fiir spezielle Themen
helfen Ihnen, sich zurecht zu finden. /
Die klaren Handlungsanweisungen
unterstiitzen Sie dabei, Schritt fiir
Schritt vorzugehen und nichts zu
vergessen.

STABIL
EXPERTEN WTUDEE

UNREGELMASSIG

W pVT [Deferillation)

Abb. 23.10 ERC P il (GRCk wnd Austrian B itation Council (ARC) 2021 [Fre1-034]
Auch bei den tachykarden Arrhythmicn empfichh es sich, stabale Pati-
Diagrose Biphasische Stromabgabe enten unter lickenloser Uberwachung in cine gevignete Fachabtealung
Wantrikulire Tachyxardie 1.120-150] 2 transportieren,
2 Sallie demnoch eine Tntervention angestrebt werden, a0 st sie in die-
Worhodflimmern (VHF, AF) i sem Fall medikamentéis durchzufithren.
I Hilfreich fiar die Medik ] st die Uy {lurg in Schmel-
SV VoahoMlattesn 1. und Breitkomplextachykardien sowie die Einord, in rhythemische
12 oder arrhythmische Storungen. Ausgewahlte EKG-Bilder und deren
I
2

/O
Tabellen zeigen 236 bel der "

Thnen das Wichtigste  fehruaisierte Schuckabgebe, da cine versehentliche Defibeillation in
i f vilnerable Phase der Reizleitung cin Kammerflimmem oor Folge
auf einen Blick. bets kann. Deshalb findet die Kardioversion auch sur in Reanima-
haft statt. Weiterhin sallte bei Patienten mit vorhande-
wm Bewusstsein eine Analgosedierung biw, cine Burenarkose vor der
hafien Elcktrotherapic feitet werden.

opmnsnpp

Eine I3 o 120 ) baialien
HEST st I?illhlel'lm"l‘el:l"!

O

550

Therapie sind:

+ QRS < 120 ms, regelmiRig — SVT; AVNRT

(RS < 120 ms, unrepelmifig — Vorhoflimmern (VHEF)

* QRS > 120 ms, regelmifig — ventrikulare Tachykardie (VT)

* QRS> 120 ms, unregelmiBig — Torsade de Pointes; Vorhotilim-
mern & Schenkelblock

Die supraventrikulire Tachykardic (5VT) gilt e vor allem von einer

Sinustachykardie ab Wihrend der 5 hybkardic meist

cine andere Ursache, wie Yolimenmangel, Aufregung oder Schmerz,

mugrunde liegt, ist die VT als eigentliche: Rhythmusstirung das Prob-

Fern wnd muss spezifisch therapiert werden.

Ein nachtinvasiver Behandlungsversuch kann in Form cines Valsal-
va-Maniivers (vagale Reisstimulation) versucht werden, Hieriou Bisst
man den Patienten 2 B versuchen, den Stempel einer 20-ml-Spritze
herausmpusten (ggf. kombiniert mit anschlieBender (derkiirpertlach-
und Beinhochlagerung). Der dabei entstehends intrathorakale Druck

@ ATEMWEGSMANAGEMENT

Finfhren des Gueded Tabas:

L. Funich den Mund des Fatienten affnen und nochenaby waf Fremd
ebeper inggezierse.

1 Damn dem Crardel: Tusbus umgrketirt”, i by it pegen sainer ana.
toanuschen Foum, mit der (Fizung remm harten Gaurses his seiged
ewnfithren [ Abb. 1%.2,

3. Vior dow Erveschen des Zigfchens den Tubus um 1807 drebon. bl
sherwrise datm, wesin des Ganded- Tubuss etws sur Hallle cirgeliiter

it {4 AbL JELHL
4. Diem Tihesn sitriy voesehichen, bia die u..um, platis sl d.-n
Dher Tubers liegr
v dern s

Atmung ot behindern. Dese Drebsechalk soll verbindern, duss die
Funge nach unien hew hinten gednicki wind (- Abh 18.14]

ephanysgesten
At Bei. 1143

Waadl-Tubus
Ther Wendl- Tubus {Nasen Bachen-Tubus) wunde 1938 sun den Grni
kelogen fobane Karl Wend] woepestellt. Tier Wendl Tubrs bestebt
Weichgumms eder PV Tr Bt cine leicht gebogme Form i abege-
schigter Tubusspitoe. Er wird ber ein Naventloc® eingefithrt und = B.
bt sine
Modelen st i Sisberheitsadel beigefugh. dic dan venscheniche Fin-
riggen dev WendL Tubeas it das Sasenboh veshindes il Soi wikdben
Modetlen sull e Sic hetheitanadel v den fihutens e Weesddl- Tutus
duich den Tabus geidohen werdes. Dhe wird 0 ewibll, s
i Vintsc biehen derch cines et eider Naseriiicher och mighch s,
Wiklen Sie eiren Wend- Tubus, welcher der Linge vim der Nasempitne
des Fatieren bis zem Chrlligpchen enspriche. Finlge Madelle haben
cinen verschiebhares, Ring, um die Fiefihrtiefe au fivieven. Dam it
eine | ngerishmes mng dunes dewtich kembortabier

Die Rogel. die Kdoafinperdicke ah méghce Tabusgridie au verwen-
den, int s unemwerliuig, kann dom Ameendsr sher cinen groben
Anbalt bicten. D Einfeoom hann durch Glotge] virbeaset, werdon
Erwackaeen sired 2 I e Geoten & Berrich von 26— et

Vo Patienten mit erhaliosen Scha; d cler Wendll- Tubas
e tierwert sl ey lendinggs kann dei Fanbegn des
Wendl kg Vorgeden nu i baututangen der
P mahknmmcw.mw Tedwrs i 2 tietern Finfithnem in
die h gekint wenden.

o_FuMsn?P

el doe FirLage Ges. Wenl-Tabsn Sle aserspie des Patiencen
oan

Tabin in den

pacriesen. B

-
e 1747)

aba

b 1813 Dueben

et SNV ¢ Weend TUbUARDER# icheal B sin Einfioen im

Hirieninn sl 82K, Kalte Gann irwedent

Fotos und Zeichnungen zeigen
Ihnen wichtige Handlungsabldufe
und veranschaulichen die Texte.
So kénnen Sie sich alles besser
merken.

Amh b
:*m"- 18.3 BELOFTUNG DER LUNGEN - BEHANDELN EINES B-PROBLEMS @
eritain
b Sach
ks . M e
aeits e aspehen Tw GrSentestimmng
welters * SownhiFukisise 54 e Ju prote Cencel Tuses koanen
hier B [CF
durch ¢ wilbien
Fallen | Masapharyagealiubes (Weads Toma)
wiguy * Wind nasal aimpatinnt :
Einf Ahelipzchen fu Gofenbastimmang
1. Ko 4 ank.
im’“‘ atssin veritiaig)
- P Beide Tabsn bhetes Reinen Aspiatbmidtuls’
whel
1815
4 :m: 18.3 Beliiftung der Lungen - Behandeln
pvie} eines B-Problems

1831 5 B

Aah, 1835 Esrsnens Wendl Tuoes Tz}

Praxistipp, Im Fokus, Achtung,
Definition, Merke — 5 verschiedene
Kasteninfos fir den schnellen
Uberblick. Sie helfen, sich die
Inhalte gut einzuprdgen.

A 1016 Kook e Wt Tuben 134T

it D inder R bt ecaalierm 1 % Sawir
‘st reichen filr dem i-mrdmm-.qldk Imhdﬂ\-’ e il S
eratull
Aérunen eudoch dares (iren, docs cine hlumq et impirstrinchen
Sanerarifhinseniration awesdip ist, um einen Seserofmangel im
Cheveebe (Hyparie) mm behehen brve mu verhisders. Allerdings snd
achen fown Memwepes u & cine suvekhends Beliftang der Lungen
(Veasilarion), die Enffission des Swcerssoffy s fibat und eine Saner.
sofframsporimsighchbeit (funck die Erythioeen) notwealsg. Das
Prinesp des Souerstodberapie 1 de Verbesserung eimer 7 gevingen
Owygenienung der Kiepergrworbe. In den meisten Stuationen ist eine
Sancrduifsaltigang von %0 % suavkberd um da Gewebe s
ra cypnbee In Akstitustonm st mae pedoch hasfip hidere
S, Wierae i Bereich 2> 93 % an bef Gelahe cines & i

Mermriageas (. B el COPD) wesden S0 Werte = 88 % angesticht

el sl Tubrws eriforsen vl Zogang dher das sndere Basendach

hm qﬂ!flﬂ ITION
Mirh hier Wnﬂ! mrh arfolgreicher lmhw noch da Anbchen des

v

Bavenstah hat,
Wlialgh sir b winer Temperator snter 180 °C, bel - 2104 T
erssant e ibstatben,

o ACHTUNG] el Pariorrces 7 wermis Seniem Armanirie (. 5.
betetiie S ren, Sedathis Dooen exder Musholsetom

, ___—o als s Wenh T

" bl
RCEN e oot Sehreseen, Angot, Ficber. Munkelstvern (2. B, duch Frieven), erbibne
Aberiarbeit und pmie Forem veon Sioew kivanen den Sauentolfverbrauch
o il D b s
s Bosrichisgur et Sl e L dbes i 11
\Oem FOKUS e b et
P beimiiben o Auch karn der Saiersofirampeet beeimirich
;q--n-wm gt seim, etwa bel Patienten min Blutserfua (Schock), weil hier Ery

- Wit seal wiagehnt

heuryten fehlen. Vieke Nosfallpafienten benbligem daher rsitzichen
Saneriod

A0%

22

23




Fachberufe

P o e i

Prihospitales
Atemwegsmanagement

9 "783437748291 5”

Erscheint: 04/2024
Zielgruppe: Notfall- und
Rettungssanitdter*innen,
Lehrkrdfte und Dozent*-
innen, Auszubildende,
Notfallmediziner

STO: Rettungsdienst
Fachbuch

Recht fiir Rettungsdienst
und MNotfallmedizin

9 ‘783437‘ 482717”

Erscheint: 05/2024
Zielgruppe: Notfall- und
Rettungssanitdter*innen,
Rettungsassistent*innen,
Auszubildende, Dozierende
im Rettungsdienst

STO: Rettungsdienst
Fachbuch

24

Prihospitales Atemwegsmanagement
fir Rettungsdienst und Notfallmedizin

Jahn, M./ Tendahl, P. / von der Heyden, M. (Hrsg.)
2024. Ca. 288 S., 263 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-48291-5 Ca. € [D] 45,— / € [A] 46,30

Ob im prdklinischen Bereich oder in der Notaufnahme — ,atemlose“ Patienten
sind ein hdufiger Einsatzgrund — und eine echte Herausforderung.

Damit im Airwaymanagement sicher und schnell gehandelt werden kann,
Intubation und Beatmung kein Problem sind und auch ,unterwegs* im Inten-
sivtransport oder in der Luft keine Probleme auftreten, finden Notfall- und
Rettungssanitdter und Notfallmediziner hier alles rund um die Atemwege:

Anatomie und Physiologie
Intubationsméglichkeiten

Invasive und noninvasive Beatmung
Basic and Advanced Airwaymanagement
Der Pddiatrische Atemweg

Besondere Umstdnde und Patientengruppen, z.B. Traumapatienten,
geriatrische Patienten, adipdse Patienten
" Patientensicherheit und vieles mehr ...

Das Plus fur Sie: Im ganzen Buch sind QR-Codes, die zu Videos und Anima-
tionen u.a. zur Anatomie, zur Anwendung verschiedener Medizinprodukte
und Intubationstechniken fiihren.

Recht fiir Rettungsdienst und Notfallmedizin

Hohle, A. / Winkenbach, D. R. (Hrsg.)

2024. Ca. 304 S., 57 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-48271-7 € [D] 40,—/ € [A] 41,20

Das Buch fokussiert die wesentlichen Fdlle im Rettungsdienst. Es erkldrt IThnen
griffig und unmittelbar nachvollziehbar alle denkbaren Alltagssituationen und
-handlungen, die ein rechtliches Abwdgen verlangen.

Zudem werden alle rechtlichen Grundlagen dargestellt, die fir das Verstdndnis
des Rettungswesens, insbesondere auch in Ausbildung und Studium, notwendig
sind.

Optimal geeignet fiir Theorie und Praxis erhalten Sie Inhalte zu sdmtlichen
rechtlichen Gesichtspunkten eines klassischen Einsatzablaufs im Rettungs-
dienst.

Anschaulich und fuir den Nichtjuristen gut verstdndlich, erldutert das Autoren-
team die rechtlichen Grundlagen im Rettungseinsatz und ermdglicht Ihnen so
eine Einschdtzung rechtlicher Konsequenzen Ihres eigenen Handelns.

Fachberufe

ELSEVIER EMERGENCY ist das praxis- und branchenorientierte Fachmagazin fir
Macher und Entscheider in allen Tatigkeitsfeldern des Rettungsdienstes und der
Notfallmedizin. Es richtet sich sowohl an Notfallsanitéter und Notdrzte als auch an
engagierte Rettungssanitdter und Rettungshelfer in der prdklinischen Versorgung.

ELSEVIER Emergency

Atemwege und Atemwegsmanagement 02/2024
Fachmagazin fur Rettungsdienst und Notfallmedizin
Klausmeier, M., / Gollwitzer, J. / Grusnick, H.-M. / Schwarz, C. (Hrsg.)

2024. Ca. 80 S., 80 farb. Abb., Klebebindung
ISBN 978-3-437-48214-4 € [D] 9,90 /€ [A] 10,20

Erscheint: 04/2024

Zielgruppe: Rettungsdienst-Fachpersonal in Ausbildung und Praxis
STO: Keine

Die neue Ausgabe der ELSEVIER Emergency u.a. mit den Themen
® Atemwegsmanagement im Rettungsdienst

= Sonografie bei chirurgischer Atemwegssicherung

= Atemwege — Anatomie und Physiologie

9

82144

ELSEVIER Emergency
Betdubungsmittel in der Vorabdelegation 03/2024
Fachmagazin fur Rettungsdienst und Notfallmedizin

Klausmeier, M., / Gollwitzer, ]. / Grusnick, H.-M. / Schwarz, C. (Hrsg.)
2024. Ca. 80 S., 80 farb. Abb., Klebebindung

ISBN 978-3-437-48216-8 € [D] 9,90 / € [A] 10,20

Erscheint: 06/2024

Zielgruppe: Rettungsdienst-Fachpersonal in Ausbildung und Praxis
STO: Keine

e Die neue Ausgabe der ELSEVIER Emergency u.a. mit den Themen
® DBRD zum Thema BTM in der Vorabdelegation
w H“ Dipidolor

68

21

9 “78

3437

48

Fentanyl/Sufentanil

Morphin

25



Termine 2024

Alle wichtigen Termine auf einen Blick!

So kdnnen Sie rechtzeitig planen und friihzeitig bestellen

Heilpraktiker-Anwdrter
Prifungen
Prifungen
Schulstart
Schulstart

Prifungen
Prifungen
Schulstart
Schulstart

Medizin-Studium

TMS (Test fiir medizinische Studiengdnge)

Med AT

Deutschland Semesterstart Sommersemester
Deutschland Semesterstart Wintersemester
Osterreich Semesterstart Sommersemester
Osterreich Semesterstart Wintersemester

Schweiz Semesterstart Sommersemester

Schweiz Semesterstart Wintersemester

Physikum Frithjahr 2024 1. Abschnitt
Hammerexamen Frithjahr 2024 2. Abschnitt

erster Abschnitt Pharmazeutische Priifung Frihjahr
Prifungen nach dem Psychotherapeutengesetz Friihjahr
Physikum Herbst 2024

Hammerexamen Herbst 2024

erster Abschnitt Pharmazeutische Priifung Herbst

Priifungen nach dem Psychotherapeutengesetz Herbst

26

Termine 2024

3. Mittwoch im Mdrz

2. Mittwoch im Oktober

Mitte April

nach den Sommerferien

Pflege-Ausbildung Termine 2024

Januar/Februar

Juli-September

Mdarz/April

September/Oktober

Termine 2024

11.+12. Mai, 02.+03. November 2024

05. Juli 2024
April

Oktober

Februar

Oktober

Februar
September
12.413. Mdrz 2024
09.-11. April 2024
11.-14. Mdrz 2024

14. Mdrz 2024

20.421. August 2024
08.-10. Oktober 2024

19.-22. August 2024

21. August 2024

ALLE Inhalte, die man fiir
das Physikum braucht!

Alle Organe — alle Fdacher — alles drin!

Auch wenn es bis zum Herbst-Physikum noch eine Weile

hin ist — Medizinstudierende fangen frith mit dem Lernen

an, denn der Stoff ist gewaltig. Und bei jedem Physikum fallen
immerhin um die 10% der Teilnehmer*innen durch.

Machen Sie die angehenden Arzt*innen auf die aktuelle
VORKLINIK-FINALE-Reihe aufmerksam und prdsentieren Sie die Biicher.

Vorklinik Finale Paket IS[B'i‘2978-3-437-41225-7
q . € [D] 25,~ Preisersparnis
mit allen 25 Bénden gegeniiber dem Kauf der Einzelbdnde

Vorklinik Finale1  Soziale Interaktion & Wissenschaftliches Arbeiten ..........
Vorklinik Finale 2 Atome und Naturgesetze ................................
Vorklinik Finale 3 Molekiile und Stofftumwandlungen
Vorklinik Finale 4 Biomolekiile ..........................

Vorklinik Finale 5 Zellbiologie, Allgemeine Histologie & Mikrobiologie ........
Vorklinik Finale 6  Molekularbiologie, Meiose & Embryologie .................
Vorklinik Finale 7 Bewegungsapparatl ...............oiiiiiiiniininnann..
Vorklinik Finale 8 Bewegungsapparat2 ..................ccoiiiiiiniinn...
Vorklinik Finale 9 Motorik und Bewegungsabldaufe ..........................
Vorklinik Finale 10 KopfundHals ......... ... .. i,
Vorklinik Finale 11 Nervensystem ...............c..iiiiiiiiiiiiiiiinnennn.
Vorklinik Finale 12 Zentralnervensystem

Vorklinik Finale 14 Sinnesorganel ..................c.iiiiiiiiiiiniiiann..
Vorklinik Finale 15 Sinnesorgan@2 .................coviuiiuiniinianennennn.
Vorklinik Finale16 Lungeund Atmung ............ ... ...c.ooiiiiiiiiiiiin.
Vorklinik Finale 17 Herz-Kreislauf-System ......... ... ... . .. .. . .. ... ....
Vorklinik Finale 18 Blut und Immunsystem ......... ... ... . ... ... i
Vorklinik Finale 19 Gastrointestinaltrakt ........... ... ... ... ... ... .
Vorklinik Finale 20 Verdauung & Abbau von Ndhrstoffen......................
Vorklinik Finale 21 Energiestoffwechsel & Anabole Stoffwechselwege ..........
Vorklinik Finale 22 Harnorgane und Elektrolythaushalt . ......................
Vorklinik Finale 23 Endokrines System ............ ... ...t
Vorklinik Finale 24 Geschlechtsorgane und Reproduktion .....................
Vorklinik Finale 25 Medizinstudium: Lernen, Organisation, Physikum ..........

ISBN 978-3-437-44345-9
ISBN 978-3-437-44220-9
ISBN 978-3-437-44230-8
ISBN 978-3-437-44240-7
ISBN 978-3-437-44250-6
ISBN 978-3-437-44260-5
ISBN 978-3-437-44270-4
ISBN 978-3-437-44265-0
ISBN 978-3-437-44290-2
ISBN 978-3-437-44285-8
ISBN 978-3-437-44255-1
ISBN 978-3-437-44225-4
Vorklinik Finale 13 Bewusstsein, Corticale Interaktion & Therapiemethoden . ...ISBN 978-3-437-44235-3
ISBN 978-3-437-44245-2
ISBN 978-3-437-44280-3
ISBN 978-3-437-44295-7
ISBN 978-3-437-44305-3
ISBN 978-3-437-44310-7
ISBN 978-3-437-44315-2
ISBN 978-3-437-44320-6
ISBN 978-3-437-44325-1
ISBN 978-3-437-44330-5
ISBN 978-3-437-44335-0
ISBN 978-3-437-44340-4
ISBN 978-3-437-44275-9

Nutzen Sie die VORKLINIK-FINALE-Post-it-Blocke
zum Dekorieren und zum Verteilen an Studierende.

Grofle Post-It-Blécke im Format 7 x 10 cm
Bestell-Nr.: 969923-302

Werbemittel und Aktionen

27



Werbemittel und Aktionen

Customer Life Cycle: TCM

Die wichtigsten Biicher auf einen Blick

Grundlagen

Diagnostik

Neu!

—

ISBN 978-3-437-57973-8

ISBN 978-3-437-56582-3 ISBN 978-3-437-56821-3

Therapie

Neu!

ISBN 978-3-437-25129-0

Prasis der
chinriacher Meduis

ISBN 978-3-437-55804-7 ISBN 978-3-437-58472-5  ISBN 978-3-437-57371-2

ISBN 978-3-437-58355-1 ISBN 978-3-437-56362-1  ISBN 978-3-437-55372-1

28

Werbemittel und Aktionen

Sicher durch die
Rettungsdienstausbildung!

Sicher durch die
Rettungsdiensmusbildung!

Damit Sie die Neuauflage von
Notfallsanitdter Heute optimal
prdsentieren kdnnen, bieten wir
Ihnen ein attraktives DIN Al Poster*. =

Bestellnummer 969924-402

Notfallsanititer

Ideal auch fir Ihren Aufsteller:
Als DIN A3 Plakat bestellbar bei
vertrieb@elsevier.com

Notfallsanitater HEUte
et Notfalisanititer Heute - das Standardlehrwerk fiir die Aushil
= zum Notfallsanititer und das Nachsch ke ";e 1
fiir die Rettu ngsdienstpraxis, B

o L 10 Themenbersicha in Anfehning an de 4 i
Ngt{a“Sam{a‘e' e klate Struiktus beien | rl.n—..'i_i:?:n..:‘.:’rwwg‘- e
Optimiart Fir hevn Lernerfolg: et rsbirichen Fallbeisgielen und 52
astigen Inhaltsibersichten, Fragens. 1 Ende jedes Kz.
e vi :s Zeichnungen, medemen Grafiken, Kisten und Taped
eitt

e

Medfelsanititer Heute - die rewe A L

. € uflage inkd. E-Book,

odeeanit uned iiberal) auf die Inkalte 2 a:ofm kéinnen, PRI ki ndeonge

enplr:-n& Arbeitybuch mit mebs ol 430 Autgaben hilft beim abw
fertiefen, Uben und Wiederhoden des Lernatofis i Uinterrichs ode,

Notfalisonitiier Heuls
+ 1y

Fiir den optimalen Programmiiberblick geben Sie Ihren
Kunden unsere DIN lang Rettungsdienst-Broschiire*.
Darin sind die wichtigsten Elsevier-Biicher fiir die
Ausbildung und den Alltag im Rettungsdienst enthalten.

Bestellnummer 969924-404

*lieferbar ab April 2024



Autoren-/Titelverzeichnis

60 Punkte — 60 Krankheiten .. .12

Arbeitsbuch Anatomie

und Physiologie ............ 14
Atlas Osteopathische

Techniken.................. 1
Barral,J.P. ... 10

Bewegungstherapie bei
Adipositas und metabolischem
Syndrom............oia.. 6

Blickdiagnostik fiir Heilprakti-
kerinnen und Heilpraktiker . .10

T 4
Borgiel, UU.M. ................ 18
Brihlmann-jecklin, E.......... 14

Checklisten psychische

Erkrankungen.............. 16
Craniomandibuldre

Dysfunktion................ 12
Croibier,A. .................. 10
30

Dolcker,D....oovveea 10
Drude,C....oovvvvnneenn.. 17

EKG fiir den Rettungsdienst
und Notfallmedizin ......... 19
ELSEVIER Emergency
Atemwege und Atemwegs-
management 02/2024 ... ... 25
ELSEVIER Emergency
Betdubungsmittel in der
Vorabdelegation 03/2024. ...25

Faflbender,R.................. 9
Flake,F. ...t 20 -23
Fromm, A, ................... 19
Goldenberg, G. ............... 7
Haack,S......coovvvene.... 17
Hasan, A......ooiiiniine.. 7
Hasenberg, T.................. 6
Hilberg, T. . ..ot 6
Hohle, A oo 24
Hibner, J. ..o 5

Wy, Do 8
Internistische Therapie
2024.2025+E-Book ......... 3
Jahn,M............oL 19, 24
Karutz, H. ............... 20-23
Keller,C......ovvvieee.. 15

Klinikleitfaden Labordiagnostik 4
Komplementdre Onkologie. . ... 5
Kursskript Histologie .......... 9

Lehrbuch Osteopathische
Medizin — Studienausgabe. . .11
Leitlinien Kinder- und

Jugendmedizin Lfg. 50........ 8
Lernkarten Operations-

technische Assistenz ........ 15
LOWE, Froveee e 19
LUXeMm, J. oo 20-23

Maciocia,G. .......... ... 13
Manipulation Peripherer
Nerven .................oe. 10

Maflnahmenplanung und
Dokumentation in der Pflege 18

Mayer,]. ...l 11
Methodenvon AbisZ ........ 17
Miiller,D...............oal. 15
Neuropsychologie............. 7
Nicholas,A.S................. 11
Nicholas,E.A................. 11
Niederau,C. ................. 4

Notfallsanitéter Heute. .. .20 - 23

Patientenratgeber Ergdénzende
Mafinahmen und Wirkstoffe

in der Krebsbehandlung...... 5
Pflegewissen Wunden ........ 15
Praetz, M. ................... 19

Prahospitales Atemwegs-
management fiir Rettungs-
dienst und Notfallmedizin .. 24

Praxis der chinesischen

Medizin ...l 13
Praxishandbuch
Chronomedizin.............. 6

Praxishandbuch Kinder zuhause
psychiatrisch behandeln... ... 8
Praxishandbuch Somatik
und Psyche.................. 7

Radatz, A. ................... 15
Randerath,J................... 7
Rasche, K. ................... 3
Recht fiir Rettungsdienst

und Notfallmedizin ........ 24
Ridder,P..................... 12
Roenneberg, T................. 6
Runggaldier, K............ 20-23
Serve, H. ... 4
Servos,W. ... ..., 17
Spitzer, P.....oo oo 16
Standen,C................... 11

Taschenwissen Pflege Dialyse .17
Taschenwissen Rettungsdienst

Reanimation............... 19
Tendahl,P................... 24
Termine2024 ............... 26
Therapie-Handbuch Onkologie

und Hamatologie........... 4

Autoren-/Titelverzeichnis

von der Heyden, M. ......... 24
Weihrauch, M.R............... 3
WEISSE REIHE
Arzneimittellehre........... 14
Werbemittel und
Aktionen............ 27,28, 29
Wiater,A.. ... 6
Winkenbach, D.R............ 24
WO E. v 16
Yuan,H......... ... 12
Zurmeyer,D....... ...l 4

31



Kundenbetreuung Elsevier GmbH

Elsevier GmbH | Bernhard-Wicki-Strafle 5 | D-80636 Miinchen | Tel. +49 (0) 89 12 08 40 846
Fax +49 (0) 89 38 03 76 01 | E-Mail: vertrieb@elsevier.com

Die aktuellen Telefonnummern (Festnetz) der Ansprechpartner*innen im Verlag:

Bestellungen

deutschsprachiger Titel

HGV Hanseatische Gesellschaft
fuir Verlagsservice mbH
Teichdcker 2

D-72127 Kusterdingen

Tel.: +49 (0) 70 71 93 53 69

Fax: +49 (0) 70 7193 53 93

E-Mail: bestellung@elsevier.com

Bestellungen
englischsprachiger Titel
Elsevier Limited

125 London Wall

London, EC2Y 5AS

E-Mail:
europeanorders@elsevier.com

Bestellungen Zeitschriften
Elsevier Customer Service
Department

The Boulevard, Langford Lane
Kidlington, Oxford, OX5 1GB
United Kingdom

Tel.: +44 (0) 1865 843 434
E-Mail:
JournalsCustomerServiceEMEA
(@elsevier.com

Bestellungen Osterreich
Mohr MORAWA
Buchvertrieb GmbH
Sulzengasse 2

A-1230 Wien

Tel.: +43 (0) 1 680 140
Fax: +43 (0) 1 689 68 00
oder +43 (0) 1 688 71 30
Bestellservice:

Tel.: +43 (0) 1 680 145
E-Mail:
bestellung@mohrmorawa.at

Vertreter*innen
im regionalen Aufiendienst:

Berlin, Brandenbg., Bremen, HH,
MVP, Nieders., Sachsen-Anh.,
Schleswig-Holst.

Arno Montiel

Tel.: +49 (0) 421 43 74 191

Mobil: +49 (0) 172 91 38 545

Fax: +49 (0) 421 43 74 192

E-Mail: arno.montiel@t-online.de

Bayern, Thiiringen, Sachsen
Jutta Becher-Castaldi

Tel.: +49 (0) 911 40 31 98
Mobil: +49 (0) 172 81 09 045
Fax: +49 (0) 911 40 67 10
E-Mail:
jutta.bechervfv@t-online.de

Nordrhein-Westfalen, Rheinland-
Pfalz, Saarland, Luxemburg
Stefan Schmitz

Tel.: +49 (0) 6126 52 403

Mobil: +49 (0) 171 21 25 324

Fax: +49 (0) 6126 36 53

E-Mail: s.schmitz.
verlagsvertretung@t-online.de

Baden-Wiirttemberg, Hessen
Gerd Hexelschneider

Mobil: +49 (0) 174 344 23 00
E-Mail:
g.hexelschneider@elsevier.com

Schweiz

Freitag Verlagsvertretungen
Urs Freitag

Mobil: +41 (0) 79 50 29 841
Fax: +44 (0) 1865 843 970
E-Mail: info@ursfreitag.ch

Thre Ansprechpartner*innen
im Verlag:

Barsortimente /

Buchhandel Osterreich
Barbara Knauer

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 07
Mobil: +49 (0) 174 344 22 96
E-Mail: b.knauer@elsevier.com

Reise- und Versandbuchhandel
Katrin Seltner

Tel.: +49 (0) 89 38 03 45 65
Mobil: +49 (0) 174 344 22 65
E-Mail: k.seltner@elsevier.com

Fach-/Sortiments-/
Filialbuchhandel

Maximilian Heilmayr

Tel.: +49 (0) 89 21 09 43 07
Mobil: +49 (0) 174 344 22 80
E-Mail: m.heilmayr@elsevier.
com

Rechte & Lizenzen

Cathrin Korz

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 23
Mobil: +49 (0) 174 344 22 94
E-Mail: c.korz@elsevier.com

Vertriebsleitung Retail Sales
D|A|CH

Katharina Bohn

Tel.: +49 (0) 89 21 09 31 78
Mobil: +49 (0) 174 344 22 64
E-Mail: k.bohn@elsevier.com

ELSEVIER



